
DRUKNR .. 2cx5.. 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

PROJEKT 
GR �l'tf�Ht\D-Y MIASTA 

KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu 
zwiększenia dochodów budżetowych wynikających z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, 721 i 1688) 

Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 
możliwych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających do zwiększenia dochodów 
budżetowych z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). 

§ 2.

Rekomenduje się podjęcie następujących działań: 

1. Przeprowadzenie analizy dostępnych baz danych w celu stworzenia listy podmiotów,
które posiadają na terenie Miasta Krakowa zakłady (oddziały).

2. Zestawienie otrzymanej listy z wpływami budżetowymi w podatku CIT.
3. Skierowanie do podmiotów, od których nie odnotowano wpływów podatkowych, pisma

przypominającego zasady składania deklaracji CIT, w szczególności zasady
deklarowania liczby zatrudnionych w zakładach (oddziałach) i wpływu tej deklaracji na
dochody gminy.

4. Przygotowanie i przedłożenie Radzie Miasta Krakowa do 31 maja 2025 roku raportu
końcowego z przeprowadzonych działań wraz z wynikiem finansowym.

§ 3.

Rada Miasta Krakowa rekomenduje Prezydentowi Miasta Krakowa prowadzenie bieżących 
konsultacji z Radą Miasta Krakowa w zakresie realizacji niniejszej uchwały. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Bardzo dobre wyniki wieloletniej kampanii wspierania wzrostu bazy podatkowej podatników 

podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) i widoczny wzrost dochodów z tego tytułu pokazują, 

że dobre działania przynoszą dobre rezultaty. Zdobyliśmy także doświadczenie w obszarze zwiększenia 

dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT).W2012 roku ówczesna Rada Miasta 

Krakowa podjęła uchwałę kierunkową mającą na celu zwiększenie wpływów z podatku dochodowego 

od osób prawnych. Na jej podstawie Wydział Podatków i Opłat dokonał analizy baz danych poszukując 

takich podmiotów gospodarczych, które choć nie posiadają na terenie Naszego Miasta siedziby, to 

jednak ulokowały tu swoje zakłady (oddziały). Wyselekcjonowane podmioty zostały powiązane z 

danymi urzędowymi na temat wpływów podatkowych. Podmiotom gospodarczym, od których 

wpływów nie odnotowano, wysłano list przypominającym zasady składania deklaracji CIT, a 

szczególnie zasad zgłaszania liczby zatrudnionych, która to liczba bezpośrednio wpływ na dochody 

gmin. Akcja wysyłania listów do potencjalnych podatników przyniosła całkiem ciekawe rezultaty. W 

raporcie z 2013 roku przygotowanym przez Wydział Podatków i Opłat pn.: ,,Raport z analizy podmiotów 

gospodarczych mających zakłady w Krakowie pod względem prawidłowości przekazywania udziałów 

w podatku dochodowym od osób prawnych do budżetu Miasta Krakowa" czytamy, że kilkumiesięczna 

praca pozwoliła pozyskać 2,9 mln zł dodatkowego dochodu. Stanowiło to 3,6% całego dochodu CIT, 

który w tym czasie wynosił 80 mln zł. 

W 2024 zalecamy powtórzyć te działania. Mamy czytelny plan postępowania, mamy 

przygotowane stosowne dokumenty, mamy dobre relacje z Głównym Urzędem Statystycznym i Izbą 

Administracji Skarbowej w Krakowie. Możemy i powinniśmy jako Miasto podjąć takie działania. 

Oczywiście, nie znamy potencjału wzrostu bazy podatkowej CIT w obecnym stanie rzeczy, ale 

dokonując pewnej analogii do poprzedniego badania, to przyjmując planowany dochód z CIT na rok 

2024 w kwocie 434 mln zł i wzrost bazy podatkowej o 3,6%, na skutek opisanych wyżej prac, to w 

budżecie możemy spodziewać się dodatkowo około 15-16 mln zł. Oczywiście wprost nie można 

stosować takich analogii, ale przewidywane zmiany w zakresie finansów publicznych i nowych zasad 

naliczania PIT i CIT dadzą w przyszłości dodatkowe efekty. 

Realizacja niniejszej uchwały może nieść za sobą ewentualne wydatki budżetowe w przypadku 

finansowania zewnętrznej akcji promocyjnej, adresowanej do potencjalnych nowych klientów i 

przypominającej zasady rozliczenia CIT, szczególnie w przypadku podmiotów wielooddziałowych, 

mających swoje zakłady w Krakowie. 


